
CHIUDIPERMALINK

AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR IONIO 
Sede legale: Molo San Cataldo Porto Mercantile - 74123 Taranto

(TA),
 Italia 
 Codice Fiscale: 90048270731

(GU 5  Serie Speciale - Contratti Pubblici n.116 del 6-10-2017)

  

Bando di gara - Contratto sotto soglia ex art. 36, co.  2,  lett.  b) 

del D.Lgs. 50/2016 per  la  concessione  del  servizio  di  raccolta, 

trasporto, recupero e/o smaltimento delle  acque  di  sentina,  delle 

acque di lavaggio, delle  morchie  aventi  punto  di  infiammabilita' 

superiore a 60° e delle acque di zavorra da bordo delle navi in sosta 

nel Porto di Taranto ed in Rada (artt. 164 e segg. del D.Lgs. 50/2016 

                              e s.m.i.)  

  

 

  SEZIONE I: I.1) Denominazione e  indirizzi:  Autorita'  di  Sistema 

Portuale del Mar Ionio,  Porto  Mercantile  Molo  S.  Cataldo-  74123 

Taranto,  tel.   +39   0994711611,   +39   fax   0994706877,   email: 

authority@port.taranto.it, punti di contatto:  RdP:  Giuseppe  Lecce, 

profilo di committenza (URL): http://albopretorio.port.taranto.it/.  

  SEZIONE II: II.1.1) Denominazione: contratto sotto soglia  ex  art. 

36, co. 2, lett.  b)  del  d.lgs.  50/2016  per  la  concessione  del 

servizio di raccolta, trasporto, recupero e/o smaltimento delle acque 

di sentina, delle acque di lavaggio, delle morchie  aventi  punto  di 

infiammabilita' superiore a 60° e delle acque  di  zavorra  da  bordo 

delle navi in sosta nel porto di Taranto ed  in  rada  (artt.  164  e 

segg. del d.lgs. 50/2016 e smi).  

  SEZIONE II: II.1.5) Valore totale stimato:  €  4.060.018,44.  Costi 

per la sicurezza non sussistenti.  

  SEZIONE II: II.2.5) Criteri di aggiudicazione: si veda Disciplinare 

di gara.  

  SEZIONE II: II.2.7) Durata della concessione:  mesi  36  decorrenti 

dalla data del verbale di consegna del servizio.  

  SEZIONE  III:  III.1)  Condizioni  di   partecipazione:   si   veda 

Disciplinare di gara.  

  SEZIONE III: III.2.2) Condizioni di esecuzione  della  concessione: 

il concessionario sara' tenuto al pagamento a favore dell'AdSP di  un 

canone annuo stabilito nella misura del 3% del  fatturato  annuo.  Il 

concessionario dovra' corrispondere, in ogni caso,  un  canone  annuo 

minimo  pari  a  €  12.000,00.   Modalita'   di   remunerazione   del 

concessionario: tariffe a carico dell'utenza portuale.  

  SEZIONE  III:   III.2.3)   Informazioni   relative   al   personale 

responsabile dell'esecuzione del contratto:  RdP:  Giuseppe  LECCE  - 

DEC: Tiziana STEA.  

  SEZIONE IV: IV.2.2) Termine per  la  presentazione  delle  offerte: 

08/11/2017, ore 13:00.  

HOME

Avviso di rettifica
 Errata corrige

a



  SEZIONE  IV:  IV.2.7)  Modalita'   di   apertura   delle   offerte: 

25/10/2017, ore 10.00 presso la sede dell'AdSP del Mar Ionio.  

  SEZIONE VI: VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilita': non si 

tratta di un contratto rinnovabile.  

  SEZIONE  VI:  VI.2)  Informazioni  relative  ai  flussi  di  lavoro 

elettronici: Sara' accettata la fatturazione elettronica.  

  SEZIONE VI: VI.3) Informazioni complementari:  il  Disciplinare  di 

gara contenente le norme integrative del presente bando  relative  al 

possesso dei requisiti richiesti per l'ammissione, alle modalita'  di 

partecipazione  alla  gara  e   di   compilazione   e   presentazione 

dell'offerta, ai documenti da presentare a corredo  della  stessa  ed 

alle procedure di affidamento in concessione  del  servizio,  nonche' 

gli elaborati di progetto, sono disponibili sul sito  web  dell'Ente, 

all'indirizzo http://albopretorio.port.taranto.it/.  

  SEZIONE VI:  VI.4.1)  Organismo  responsabile  delle  procedure  di 

ricorso: TAR Puglia/sez. Lecce.  

  SEZIONE VI: VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni  dettagliate 

sui termini di presentazione  dei  ricorsi:  entro  30  giorni  dalla 

pubblicazione del bando per motivi che  ostano  alla  partecipazione; 

entro 30 giorni dalla conoscenza  del  provvedimento  di  esclusione; 

entro 30 giorni dalla conoscenza del provvedimento di aggiudicazione.  

 

                            Il presidente  

                       prof. avv. Sergio Prete  

 

  

TX17BFG17283 

Data iniziale di pubblicazione sul profilo del committente: 09.10.2017


